
VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETO  
STUDENTŲ ATSTOVYBĖS  

ĮSTATAI  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS  

1. Šiuose įstatuose vartojamos sąvokos ir santrumpos:  

VGTU – Vilniaus Gedimino technikos universitetas;  
VGTU SA – VGTU Studentų atstovybė;  
Narys – VGTU SA narys;  
Visuotinė konferencija – VGTU SA visuotinė konferencija;  
FS konferencija – VGTU SA akademiniame padalinyje konferencija;  
Valdyba – VGTU SA valdyba;  
CB – VGTU SA centrinis biuras;  
Prezidentas – VGTU SA prezidentas;  
Viceprezidentas – VGTU SA viceprezidentas;  
Kontrolės komisija – VGTU SA kontrolės komisija;  
SA F – VGTU Studentų atstovybės padalinys akademiniame padalinyje;  
Pirmininkas – SA F pirmininkas;  
Įstatai – VGTU SA įstatai;  
Darbo reglamentas - VGTU SA darbo reglamentas;  
Komiteto vadovas – VGTU SA komiteto vadovas;  
Alumni – VGTU SA alumni;  
VGTU Studentas – asmuo, studijuojantis pagal laipsnį suteikiančią studijų programą  
Vilniaus Gedimino technikos universitete;  
Studentų atstovas – VGTU SA studentų atstovas, Darbo reglamento bei Studentų atstovų 
nuostatų  tvarka paskirtas atstovauti studentams tam tikroje VGTU institucijoje bei 
valdymo  organuose.  

 
2. Asociacijos pavadinimas: VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETO  

STUDENTŲ ATSTOVYBĖ.  
3. VGTU SA yra savarankiška, ne pelno siekianti, nepolitinė, visų VGTU Studentų  

interesams atstovaujanti organizacija.   
4. VGTU SA yra juridinis asmuo, kurio teisinė forma – asociacija.  
5. VGTU SA turi savo simboliką, sąskaitas LR ar užsienio valstybių bankuose.   
6. VGTU SA veikla grindžiama teisėtumo, pilietiškumo, demokratijos, viešumo, skaidrumo, 

sąžiningumo, kolegialumo ir savivaldos principais.  
7. VGTU SA simbolika naudojama pagal VGTU SA stiliaus gairių nustatytą tvarką. 
8. VGTU SA veikia vadovaudamasi LR Konstitucija, LR Mokslo ir studijų įstatymu, LR 

Civiliniu kodeksu, LR Asociacijų įstatymu, savo Įstatais ir vidiniais dokumentais bei kitais 
LR teisės aktais. 

9. VGTU SA veikla neterminuota.  
 
 

 



II SKYRIUS 

VGTU SA TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

10. VGTU SA tikslai:  
10.1. atstovauti VGTU Studentams bei jų teisėtiems interesams;  
10.2. puoselėti universiteto studentų akademines ir žmogiškąsias vertybes;  
10.3. kurti studentams palankią studijų aplinką.  

 
11. VGTU SA uždaviniai:  

11.1. aktyviai dalyvauti įtvirtinant ir ginant studentų teises, laisves bei interesus;   
11.2. prisidėti tobulinant mokymo procesą; 
11.3. skatinti universiteto akademinę bendruomenę bendradarbiauti tarpusavyje;   
11.4. vystyti studentų tarptautinį bendradarbiavimą, neformalų ir pilietinį ugdymą;   
11.5. remti, ginti ir rūpintis klausimais, susijusiais su studentų socialine ir ekonomine 

padėtimi, gerove bei statusu visuomenėje;   
11.6. kurti naujas studentiškas tradicijas.  

 
12. VGTU SA, siekdama tikslų, vykdo šias funkcijas (šių rūšių veiklą):  

12.1. atstovauja studentams VGTU institucijose (studentų atstovai dalyvauja valdymo  
organų veikloje sprendžiamojo balso teise);  

12.2. gina teisėtus studentų interesus; 
12.3. palaiko ryšius ir bendradarbiauja su veikiančiomis studentų ir jaunimo  

organizacijomis Lietuvoje ir už jos ribų;  
12.4. rengia, svarsto ir siūlo dokumentų susijusių su studentų teisėmis bei jų teisėtais  

interesais projektus;  
12.5. kitą veiklą, kuri neprieštarauja LR teisės aktams. 

III SKYRIUS 

VGTU SA NARIAI, JŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 
13. Nariais gali būti tik VGTU Studentai. 
14. Studentas, norintis tapti Nariu, teikia prašymą Valdybai, kuris yra tvirtinamas Valdybos 

posėdyje įprasta tvarka. 
15. Sumoka šių Įstatų nustatyta tvarka patvirtintą mokestį, jeigu toks yra nustatytas.   

 
16. Nariai turi šias teises:  

16.1. dalyvauti VGTU SA veikloje;  
16.2. teikti užklausas VGTU SA valdymo organams ir gauti argumentuotus atsakymus;  
16.3. laisvai išstoti ar laikinai sustabdyti savo narystę VGTU SA;  
16.4. būti renkami ir išrinkti į VGTU SA valdymo organus. 

 
17. Nariai turi šias pareigas:  

17.1. sąžiningai vykdyti pareigas nurodytas Darbo reglamente;  
17.2. vykdyti VGTU SA valdymo organų pavedimus; 
17.3. atstovauti VGTU Studentams, ginti jų teises bei teisėtus interesus;  



17.4. laikytis VGTU akademinės etikos kodekso reikalavimų;  
17.5. būti lojalūs VGTU SA bei laikytis konfidencialumo, kai to reikalauja  atitinkama 

situacija;  
17.6. vengti situacijos, kai asmeniniai interesai prieštarauja ar gali prieštarauti VGTU 

SA interesams;  
17.7. nepainioti VGTU SA turto su savo asmeniniu turtu arba nenaudoti jo ar 

informacijos, kurią gauna būdamas Nariu, asmeninei naudai ar trečiojo asmens 
naudai be Valdybos ar Prezidento sutikimo;  

17.8. privalo pranešti VGTU SA valdymo organams apie piktnaudžiavimą pareigomis,  
teisėmis ar kt. arba Kontrolės komisijai, jei pranešama apie valdymo organus. 
 

18. Narystė VGTU SA pasibaigia: 
18.1. Nariui pateikus prašymą nutraukti narystę VGTU SA Valdybai;  
18.2. dėl Įstatų ar Darbo reglamento nesilaikymo; 
18.3. dėl neigiamo VGTU SA įvaizdžio kūrimo; 
18.4. tapus neveiksniam;  
18.5. netekus studento statuso. Jeigu Narys nustojo būti VGTU Studentu dėl to, kad 

pabaigė savo studijas, jo narystė VGTU SA prasitęsia, kol jis taps VGTU 
Studentu, tačiau ne ilgiau kaip iki kitų mokslo metų pradžios, jeigu Narys stoja į 
pirmosios, antrosios arba trečiosios pakopos studijas;  

18.6. kitais LR įstatymų numatytais atvejais.  
 

19. Pasibaigus narystei pagal 18.2., 18.3., 18.4. ir 18.6. punktus, narystė nepratęsiama  
 

20. VGTU SA alumni – asmenys, aktyviai dalyvavę VGTU SA veikloje, VGTU SA alumni 
statuso klausimai sprendžiami remiantis Darbo  reglamentu.  

IV SKYRIUS  

VGTU SA VALDYMO ORGANAI 

21. VGTU SA valdymo organai: 
21.1. Visuotinė konferencija; 
21.2. Prezidentas - vienasmenis valdymo organas; 
21.3. Valdyba - kolegialus valdymo organas. 

 
Visuotinė konferencija 

 
22. Visuotinė konferencija – VGTU SA organas, turintis visas visuotinio narių susirinkimo  

teises.  
23. Visuotinę konferenciją sudaro FS konferencijų išrinkti delegatai. Delegatai turi lygias balso 

teises. Delegatai eina savo pareigas iki kol išrenkami kiti delegatai, bet neilgiau nei metų 
laikotarpiui. 

24. FS konferencija renka į Visuotinę konferenciją po 3 delegatus ir  papildomai po 1 delegatą 
nuo kiekvieno 250 atstovaujamo fakulteto studentų skaičiaus,  apvalinant nuo 125 fakulteto 
studentų skaičiaus į didesnę pusę.  



25. Delegatų rinkimo tvarka aprašoma Darbo reglamente. 
26. Visuotinę konferenciją ne rečiau nei kartą per metus šaukia Valdyba. Valdyba  nustato 

Visuotinės konferencijos datą.  
27. Visuotinė konferencija yra teisėta ir jos metu priimti nutarimai galioja, kai dalyvauja  

daugiau nei 1/2 visų balso teisę turinčių delegatų. Jeigu Visuotinėje konferencijoje nėra 
narių  kvorumo, ne vėliau nei per 30 dienų turi būti šaukiama pakartotinė Visuotinė 
konferencija, kuri turi teisę priimti nutarimus neįvykusios Visuotinės konferencijos 
darbotvarkės klausimais,  nesvarbu, kiek balso teisę turinčių delegatų dalyvauja.  

 
28. Visuotinė konferencija:  

28.1. keičia Įstatus;  
28.2. keičia buveinę;  
28.3. išklauso, svarsto ir tvirtina metinę VGTU SA veiklos ir finansinę ataskaitas, 

Kontrolės  komisijos veiklos ir finansų rezultatyvumo vertinimo ataskaitą;  
28.4. tvirtina tikslus, pagrindinius uždavinius ir veiklos strategiją;  
28.5. vienerių metų kadencijai renka Prezidentą, atsižvelgiant į FS konferencijų 

rekomendacijas;  
28.6. slaptu balsavimu vienerių metų kadencijai renka Kontrolės komisijos narius;  
28.7. sprendžia Prezidento ir Kontrolės komisijos narių įgaliojimų atšaukimo  klausimą;   
28.8. įveda arba panaikina Nario mokestį bei nustato jo dydį;  
28.9. įveda arba panaikina Nario stojamąjį įnašą bei nustato jo dydį;  

28.10. priima sprendimą dėl VGTU SA reorganizavimo, likvidavimo ar pertvarkymo;   
28.11. svarsto ir priima VGTU SA narystės nacionalinėse organizacijose klausimus;   
28.12. svarsto ir priima sprendimus kitais šiuose Įstatuose nurodytais veiklos klausimais 

bei klausimais, kurie nėra tiesiogiai pavesti kitoms savivaldos institucijoms.  
 

29. Sprendimai dėl VGTU SA reorganizavimo, likvidavimo, pertvarkymo, Prezidento 
atstatydinimo, Įstatų keitimo, narystės nacionalinėse organizacijose bei kitų klausimų, 
kuriuos Visuotinė konferencija pripažįsta ypatingos svarbos, yra priimami ne mažiau kaip 
2/3 visų Visuotinės konferencijos delegatų balsų dauguma. Kiti Visuotinės konferencijos  
sprendimai priimami Visuotinėje konferencijoje dalyvaujančių delegatų balsų dauguma.  

30. Likus ne mažiau kaip 45 dienoms iki Visuotinės konferencijos, apie ją turi būti paskelbta  
viešai VGTU SA elektroninėje svetainėje, o likus ne mažiau kaip 7 dienoms iki Visuotinės 
konferencijos, Visuotinės konferencijos darbotvarkė turi būti paskelbta VGTU SA  
internetinėje svetainėje bei apie Visuotinę konferenciją pranešta delegatams. Išimtis 
taikoma šaukiant konferenciją Valdybai išreiškus nepasitikėjimą Prezidentu arba 
Prezidentui atsistatydinus.   

31. Visuotinės konferencijos posėdis yra viešas, jeigu Visuotinė konferencija nenusprendžia  
kitaip.  

32. Visuotinės konferencijos metu nepatvirtinus finansinės ataskaitos, šaukiama kita Visuotinė 
konferencija, kuri turi būti sušaukta ne vėliau kaip per dešimt  kalendorinių dienų, bet ne 
vėliau nei einamųjų metų balandžio 31 d.  

Prezidentas  



33. Prezidentas yra VGTU SA vadovas, atsakingas už organizacijos veiklą. Prezidentas be  
atskiro įgaliojimo atstovauja ir ex officio yra VGTU Rektorato ir VGTU SA Valdybos 
narys.  

34. Prezidentą vienerių metų kadencijai renka Visuotinė konferencija Įstatų numatyta tvarka. 
Tas pats asmuo negali būti Prezidentu daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės.  

35. Naujai išrinktas Prezidentas savo pareigas pradeda eiti, kai atliekami atitinkami pakeitimai 
LR juridinių asmenų registre LR įstatymų nustatyta tvarka.  

 
36. Prezidentas:  

36.1. VGTU SA vardu sudaro sandorius, atidaro ir uždaro VGTU SA sąskaitas banke,  
VGTU SA vardu atlieka kitus juridinius veiksmus;  

36.2. iš VGTU SA narių teikia Valdybai tvirtinti Viceprezidentą (us), CB narius bei jų  
veiklos sritis, darbo grupių vadovus;  

36.3. organizuoja Valdybos ir CB darbą bei jiems vadovauja;  
36.4. organizuoja Visuotinės konferencijos ir Valdybos priimtų nutarimų vykdymą;  
36.5. koordinuoja VGTU SA padalinių veiklą;  
36.6. priima į darbą, vadovauja ir atleidžia VGTU SA samdomus darbuotojus;  
36.7. savo kompetencijos ribose leidžia įsakymus; 
36.8. organizuoja VGTU SA finansinę ir ūkinę veiklą;  
36.9. teikia pasiūlymus Valdybai priimant įvairius sprendimus VGTU SA  

kompetencijos klausimais;  
36.10. ne mažiau kaip 1 kartą  per kadenciją pateikia veiklos ir finansines ataskaitas  

Visuotinei konferencijai;  
36.11. prižiūri VGTU SA turtą, tvarko materialinių vertybių apskaitą;  
36.12. vykdo kitas Įstatuose bei Darbo reglamente nustatytas funkcijas. 
36.13. deleguoja Narius į Universiteto darbo grupes; 
36.14. prižiūri VGTU SA Strategijos vykdymą ir įgyvendinimą; 
36.15. pasirašo arba įgalioja kitus Narius pasirašyti sutartis; 
36.16. atstovauja universiteto studentams nacionalinėse organizacijose; 
36.17. kartu su CB įgyvendina Valdybos patvirtintą veiklos planą;  
36.18. ne vėliau kaip likus 7 dienoms iki Visuotinės konferencijos pateikia VGTU SA  

veiklos ir finansinę ataskaitą Valdybai; 
36.19. informuoja Valdybą apie posėdžius ne vėliau kaip likus 3 dienoms iki posėdžio; 
36.20. kitas Įstatuose numatytas funkcijas. 

 
37. Prezidentas netenka įgaliojimų, jeigu jam šių Įstatų nustatyta tvarka buvo pareikštas  

nepasitikėjimas ir Visuotinė konferencija jį atstatydino.  
38. Valdybai išreiškus nepasitikėjimą Prezidentu, Valdyba sušaukia Visuotinę Konferenciją, 

kuri turi įvykti ne vėliau kaip per 14 dienų. Visuotinei konferencijai nusprendus Prezidentą 
atstatydinti, Visuotinės konferencijos metu paskiriamas laikinai einantis pareigas 
Prezidentas iki sekančios Visuotinės konferencijos, bet ne ilgiau nei 90 dienų.  

39. Prezidentui negalint vykdyti savo funkcijų, jas laikinai vykdo Viceprezidentas. Jeigu 
Viceprezidentas negali vykdyti Prezidento funkcijų, jas Valdybos sprendimu pavedama 
vykdyti kitam VGTU SA nariui.  

40. Prezidentui atsistatydinus, Valdyba sušaukia Visuotinę Konferenciją, kuri turi įvykti ne 
vėliau kaip per 14 dienų. Visuotinės Konferencijos metu paskiriamas laikinai einantis 
pareigas Prezidentas iki sekančios konferencijos, bet ne ilgiau nei 90 dienų.  



 
41. Prezidento įgaliojimai pasibaigia:  

41.1. pasibaigus kadencijai;  
41.2. jam atsistatydinus Įstatų nustatyta tvarka;  
41.3. atstatydinus Įstatų numatyta tvarka;  
41.4. nustojus būti VGTU SA nariu;  
41.5. kitais Lietuvos Respublikos įstatymų numatytais atvejais.  

Valdyba  

42. Valdybą sudaro SA F pirmininkai ir Prezidentas.  
43. Valdybos darbą organizuoja ir jam pirmininkauja Prezidentas arba jo įgaliotas asmuo.  
44. Valdybos posėdžiai kviečiami Prezidento ar jo įgalioto asmens ne rečiau kaip kartą per  

mėnesį (išskyrus atostogų bei egzaminų sesijų laikotarpius). Jeigu nustatytu terminu bei 
tvarka  posėdis nekviečiamas, Valdyba gali susirinkti savo iniciatyva.  

45. Valdybos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip 1/2 Valdybos  narių.  
46. Valdybos sprendimai gali būti priimami Valdybos elektroninėje konferencijoje.  

 
47. Valdyba savo kompetencijos ribose:  

47.1. svarsto galiojančius teisės aktus, kuriais reglamentuojama studentų ir jų  
organizacijų teisinė padėtis, ruošia rekomendacijas juos tobulinti, dalyvauja 
rengiant ir svarstant dokumentų projektus, aktus, liečiančius studentų teises ir 
pareigas bei teisėtus interesus; 

47.2. nustato priemones konferencijų sprendimams įgyvendinti, jei tokių reikia;  
47.3. tvirtina atstovus į VGTU Tarybą, Senatą bei kitas VGTU institucijas ir juos  

atšaukia;  
47.4. tvirtina SA F ir CB nuostatus;  
47.5. sudaro darbo grupes, komisijas atskiriems savo kompetencijos klausimams  

analizuoti ir spręsti, Prezidento teikimu tvirtina jų vadovus;  
47.6. tvirtina VGTU SA biudžetą, veiklos planą;  
47.7. Prezidento teikimu, tvirtina darbuotojų etatų sąrašą, premijas, pašalpas;  
47.8. tvirtina VGTU SA Darbo reglamentą, jo pataisas bei leidžia kitus bendro  

pobūdžio VGTU SA teisės aktus;  
47.9. Prezidento teikimu tvirtina Viceprezidentą (-us), komitetų vadovus bei kitus CB  

narius ir jų veiklos sritis;  
47.10. tvarko Narių sąrašą; 
47.11. teikia siūlymus Visuotinei konferencijai dėl narystės kitose organizacijose;  
47.12. Valdybos narių dauguma gali inicijuoti nepasitikėjimą Prezidentu ir/arba 

Kontrolės komisija. Valdybos nutarimas dėl nepasitikėjimo Prezidentu ir/arba 
Kontrolės komisija priimamas 2/3 Valdybos narių balsų dauguma. Valdyba tame 
pačiame posėdyje  turi sušaukti Visuotinę konferenciją; 

47.13. vykdo kitą Įstatuose ir LR teisės aktuose numatytą veiklą tikslams bei  
uždaviniams įgyvendinti.  
 

48. Valdybos nutarimai priimami posėdyje dalyvaujančių Valdybos narių balsų dauguma.  
Nariai turi lygias balso teises. Dėl klausimų, kurie pripažįstami esantys ypatingos svarbos,  
sprendimai priimami ne mažiau 2/3 dalyvaujančių Valdybos narių balsų dauguma. 



Klausimai pripažįstami  esantys ypatingos svarbos posėdyje dalyvaujančių Valdybos narių 
balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius po lygiai yra lemiamas posėdžio pirmininko balsas.  

49. Valdybos posėdžiai vieši, jei Valdyba nenusprendžia kitaip. Kontrolės komisijos nariai  
svečio teisėmis gali dalyvauti ir uždarame posėdyje.  

V SKYRIUS 

KONTROLĖS ORGANAS 

50. Kontrolės komisija prižiūri ir teikia išvadas apie VGTU SA savivaldos institucijų, VGTU  
SA struktūrinių vienetų bei VGTU SA įsteigtų juridinių asmenų finansus ir veiklą.  

51. Kontrolės komisiją sudaro trys nariai, išrinkti Visuotinėje konferencijoje vienerių metų  
kadencijai bet ne daugiau nei dvi kadencijas iš eilės. Kontrolės komisijos narių skaičius 
gali būti didinamas Visuotinės konferencijos sprendimu. Iki Visuotinės konferencijos 
pabaigos Kontrolės komisija išsirenka pirmininką, kuris vadovauja komisijos darbui iki 
kitos Visuotinės  konferencijos.  

52. Kontrolės komisijos nariu gali būti išrinktas VGTU SA alumni. Jis negali tuo pačiu metu 
būti VGTU SA darbuotoju, Nariu ar VGTU SA įsteigtų juridinių  asmenų vadovu.  

 
53. Kontrolės komisija:  

53.1. tikrina ir vertina VGTU SA savivaldos institucijų, VGTU SA padalinių bei 
VGTU SA įsteigtų juridinių asmenų veiklos teisėtumą, tikslingumą bei 
efektyvumą, teikia atitinkamoms institucijoms su tuo susijusias išvadas;  

53.2. oficialiai, privalomai aiškina Įstatus tais atvejais, kai tarp skirtingų VGTU SA  
struktūrų kyla ginčų ar neaiškumų dėl Įstatų interpretavimo;  

53.3. inicijuoja Visuotinę konferenciją ir Prezidento atstatydinimą, jeigu nustato VGTU 
SA savivaldos institucijų bei VGTU SA padalinių  esminius veiklos pažeidimus;  

53.4. Visuotinei konferencijai teikia veiklos ir finansų rezultatyvumo vertinimo 
ataskaitą.  
 

54. Kontrolės komisija atlieka VGTU SA ar atskirų VGTU SA padalinių veiklos patikrinimus  
savo iniciatyva, Visuotinės konferencijos, FS konferencijos pavedimu arba Valdybos 
prašymu.  

55. VGTU SA savivaldos institucijos, VGTU SA padaliniai, VGTU SA įsteigti juridiniai  
asmenys, Kontrolės komisijai pareikalavus, privalo jai pateikti prašomus duomenis bei  
dokumentus ne vėliau nei per 14 dienų.   

56. Kontrolės komisijos posėdžiai yra teisėti, jei juose dalyvauja ne mažiau nei pusė jos narių.  
Kontrolės komisijos darbą organizuoja komisijos pirmininkas. Visi sprendimai Kontrolės 
komisijoje priimami balsų dauguma.  

57. Kontrolės komisijos nariai gali dalyvauti VGTU SA savivaldos institucijų posėdžiuose  
stebėtojo teisėmis ir tuo atveju, kai posėdis yra uždaras.  

58. Daugiau nei 1/2 Kontrolės komisijos narių įteikus atsistatydinimo raštus Valdybai, Valdyba 
šaukia Visuotinę konferenciją.   

59. Kontrolės komisija netenka įgaliojimų, jeigu šių Įstatų nustatyta tvarka buvo pareikštas 
nepasitikėjimas ir Visuotinė konferencija ją atstatydino. Nuo momento, kai Valdyba  
pareiškia nepasitikėjimą Kontrolės komisija iki Visuotinės konferencijos sprendimo, jos 



pareigas eina Valdybos įgaliotas(-i) asmuo(-enys). Kai Visuotinė konferencija išrenka 
naują Kontrolės komisiją, ji savo pareigas pradeda eiti Įstatuose numatyta tvarka.  

VI SKYRIUS  

FINANSINĖ VEIKLA 

60. VGTU SA turtą sudaro teisėtai įgytos lėšos, kilnojamas ir nekilnojamas turtas, taip pat 
intelektinė nuosavybė. 

61. VGTU SA turtas, remiantis LR teisės aktų, šių Įstatų bei Darbo reglamento nustatyta  
tvarka, yra naudojamas organizacijos tikslams ir uždaviniams įgyvendinti. 

62. VGTU SA nuosavybės teise gali priklausyti pastatai, įrenginiai, leidyklos, spaustuvės, 
transporto priemonės, socialiniai ir labdaros objektai, taip pat kitas turtas, reikalingas 
Įstatuose numatytiems tikslams įgyvendinti, kuris gali būti įsigytas už VGTU SA 
priklausančias lėšas, o taip pat dovanojimo, paveldėjimo ar kitokiu teisėtu būdu.  

 
63. VGTU SA lėšas sudaro:  

63.1. lėšos, gautos kaip parama pagal Labdaros ir paramos įstatymą; 
63.2. skolintos lėšos;  
63.3. lėšos gautos iš VGTU, pagal Universiteto Tarybos patvirtintą tvarką; 
63.4. lėšos gaunamos iš VGTU SA organizuojamų renginių/projektų; 
63.5. pajamos už paslaugas;  
63.6. lėšos gautos iš Nario stojamojo įnašo ir Nario mokesčio; 
63.7. kitos teisėtai gautos lėšos.  

 
64. Lėšos gautos kaip parama, pagal LR Labdaros ir paramos įstatymą, naudojamos paramos 

davėjo nurodytais tikslais, pagal lėšas skyrusios institucijos patvirtintą sąmatą. Jeigu 
paramos davėjas nenurodo konkrečių paramos panaudojimo tikslų, parama naudojama 
šiuose Įstatuose nurodytiems tikslams bei uždaviniams įgyvendinti. Už gautų lėšų 
panaudojimą turi būti atsiskaitoma jas skyrusios institucijos reikalavimu, pateikiant šių lėšų 
panaudojimą patvirtinančius dokumentus.  

65. Už VGTU SA lėšų tinkamą panaudojimą atsakingas Prezidentas ir Valdyba.  
66. VGTU SA finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

 
 
 

VII SKYRIUS 

PRANEŠIMAI IR SKELBIMAI 

67. VGTU SA pranešimai ir skelbimai skelbiami VGTU SA interneto svetainėje, o jei nėra 
galimybės taip paskelbti arba kai teisės aktai reikalauja paskelbti kitu būdu – kitais 
Visuotinės konferencijos, Valdybos arba Prezidento nustatytais būdais.  

 
68. VGTU SA sprendimai skelbiami:  

68.1. valdymo ir kitų organų – VGTU SA arba SA F (jei tai susiję su konkrečia SA F)  



interneto svetainėje ne vėliau kaip per 7 kalendorines dienas nuo sprendimo 
priėmimo;  

68.2. Visuotinės konferencijos – VGTU SA interneto svetainėje ne vėliau kaip per 14 
kalendorinių dienų nuo sprendimo priėmimo; 

68.3. atsakymas Universiteto bendruomenei dėl prašomos informacijos pateikiamas ne  
vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo užklausimo gavimo dienos.  
 

69. Prezidentas ir Valdyba yra atsakingi už tinkamą ir savalaikį pranešimų ir/arba skelbimų  
paskelbimą.  

VIII SKYRIUS 

ĮSTATŲ PAKEITIMAS IR PAPILDYMAS 

70. Šiuos Įstatus keičia ir papildo Visuotinė konferencija ne mažiau kaip 2/3 visų Visuotinės  
konferencijos delegatų balsų dauguma.  

71. Įstatų keitimo projektą gali teikti Prezidentas, 1/3 Valdybos narių, ne mažiau kaip 100  
Narių arba Visuotinės konferencijos delegatas, jei jam pritaria ne mažiau kaip 1/10  
Visuotinės konferencijos dalyvių.  

72. Įstatų pataisos projektas turi būti pateiktas raštu ir Visuotinės konferencijos delegatams, ne 
vėliau nei 7 dienos iki Visuotinės konferencijos, išskyrus kai projektą pateikia delegatai 
Visuotinės konferencijos  metu.  

73. Įstatų pakeitimai ir papildymai įsigalioja, įregistravus juos teisės aktų nustatyta tvarka.  

IX SKYRIUS 

VEIKLOS PABAIGA IR REORGANIZAVIMAS 

74. VGTU SA gali būti pertvarkoma arba likviduojama Visuotinės konferencijos sprendimu, 
priimtu 2/3 Visuotinės konferencijos delegatų balsų dauguma, arba teismo sprendimu 
Lietuvos Respublikos Civilinio kodekso, Lietuvos Respublikos Asociacijų įstatymo ir kitų 
įstatymų nustatytais atvejais bei tvarka.  

75. Jeigu VGTU SA liko mažiau negu trys Nariai, per 30 dienų apie tokį Narių  sumažėjimą 
VGTU SA turi pranešti juridinių asmenų registrui Juridinių asmenų registro nuostatų 
nustatyta tvarka.  

76. Likęs VGTU SA turtas ir lėšos, įstatymų nustatyta tvarka patenkinus visus kreditorių  
reikalavimus ir VGTU SA Narių reikalavimus dėl VGTU SA turto dalies, neviršijančios 
Nario stojamojo įnašo ar mokesčio, iki VGTU SA išregistravimo iš juridinių asmenų 
registro perduodami kitam ar kitiems viešiesiems juridiniams asmenims, kuriuos nustato 
Visuotinė konferencija ar teismas, priėmę sprendimą likviduoti VGTU SA.  

77. Apie numatomą VGTU SA reorganizavimą, pertvarkymą ar likvidavimą per 30  dienų turi 
būti paskelbta VGTU SA internetinėje svetainėje.  


